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AVVISO PUBBLICO 

INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO PER L’AFFIDAMENTO IN VIA SPERIMENTALE DEL SERVIZIO DI 
MOBILITÀ IN SHARING FREE FLOATING CON BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA E MONOPATTINI 
ELETTRICI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ALGHERO, PER LA DURATA DI 12 MESI, 
EVENTUALMENTE PROROGABILE DI ULTERIORI 6 MESI 

Informazioni generali 

Amministrazione procedente: Comune di Alghero 

Indirizzo: Via Sant’Anna n. 38 

Telefono: 0799978848 

Sito Internet: https://comune.alghero.ss.it/it/index.html 

Contatto e-mail: g.cosseddu@comune.alghero.ss.it 

PEC: protocollo@pec.comune.alghero.ss.it 

Responsabile del Procedimento: Dirigente del Servizio Urbanistica – Arch. Giuliano Cosseddu 

 

Richieste di chiarimento al 19.06.2025 

Quesito n. 1) <In merito alla lunghezza massima della relazione fissata in 10 pagine e da redigersi 
secondo l’allegato B, si chiede di voler confermare che le menzionate 10 pagine non 
comprendono la sezione concernente i dati dell’operatore economico, ossia la prima 
pagine del modello predisposto dall’Amministrazione, e che - quindi - il limite delle 
pagine debba intendersi decorrente a partire dal primo paragrafo titolato “a. Modalità 
di svolgimento e di gestione del servizio”> 

Risposta: L’allegato B – Proposta di gestione, dovrà avere una dimensione massima di 10 pagine, 
inclusa la sezione concernente i dati dell’operatore economico. 

 

Quesito n. 2) <In merito alla lunghezza massima della relazione fissata in 10 pagine, tenuto conto 
della esplicita menzione del carattere Arial, si chiede di voler confermare che eventuali 
immagini o copertine, oltre che eventuali schede tecniche dei veicoli, non siano 
comprese all’interno del menzionato vincolo di lunghezza della proposta.> 

Risposta: Eventuali immagini o copertine, oltre che eventuali schede tecniche dei veicoli possono 
essere allegate a parte. 

 

Quesito n. 3) <In merito al contenuto della candidatura, si chiede di voler chiarire se i seguenti 
elementi: 
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a) 6. dichiarazione circa l’assenza di Conflitto di interessi; 

b) 8. impegno a introdurre nell’area operativa tutte le tipologie di veicolo previste 
dall’Avviso; 

c) 9. indicazione del titolo di disponibilità dei veicoli utilizzati (proprietà, locazione o 
altro rapporto di disponibilità che in ogni caso deve avere una durata adeguata 
rispetto a quella dell’autorizzazione); 

d) 10. espressa dichiarazione che le caratteristiche tecniche dei veicoli della flotta 
rispettano la disciplina vigente in materia; 

e) 11. dichiarazione con la quale si attesta il rispetto degli adempimenti previsti 
dall’art. 14 del D.Lgs. n. 188/2008 normativa in materia di Registro Pile e dall’art. 
29 del D.Lgs. n. 49/2014 normativa RAEE, come previsto dall’art. 5; 

f) 13. impegno a presentare le seguenti adeguate polizze stipulate con primaria 
Compagnia di Assicurazione: 

• polizza RCT/O con massimale unico per danni a PERSONE e COSE con massimale di 
copertura almeno pari a € 5.000.000,00 (cinquemilioni/00) per i rischi verso terzi 
e prestatori d'opera; 

• polizza ALL RISKS (con incendio, rischio locativo, ricorso terzi e altri rischi) con 
massimale di copertura almeno pari a 500.000 per l’insieme di strutture e spazi 
dati in concessione; 

• polizza INFORTUNI del conducente dei mezzi per MORTE, INVALIDITÀ 
PERMANENTE e RIMBORSO SPESE MEDICHE. 

g) 14. autocertificazione di impegno a svolgere le attività nel rispetto delle modalità 
ed obblighi indicati nel presente Avviso; 

h) 15. dimostrazione della comprovata professionalità acquisita nel settore della 
mobilità condivisa mediante la prova dello svolgimento di servizi analoghi; 

Debbano essere inseriti all’interno del modello di cui all'allegato B, con conseguente 
esclusione dei menzionati elementi dal limite di pagine fissato in n. 10, o se debbano 
essere inseriti all’interno del documento sub allegato A), ove attualmente non sono 
menzionati (e quindi con aggiunta di tutto quanto sopra a quanto già predisposto 
dall’Amministrazione) o se debbano essere inseriti in diversa ed ulteriore 
documentazione.> 

Risposta: Le dichiarazioni di cui sopra possono essere incluse nell’Allegato A, oppure in allegato a 
parte, ma non nell’Allegato B. 

 

Quesito n. 4) <In merito alla “dimostrazione della comprovata professionalità acquisita nel settore 
della mobilità condivisa mediante la prova dello svolgimento di servizi analoghi” si 
chiede di voler cortesemente chiarire in che modo e/o attraverso quali documenti 
l’Amministrazione possa apprezzare la comprovata professionalità e, 
conseguentemente, quali documentazioni l’operatore economico debba allegare in 
merito.> 

Risposta: La dimostrazione della comprovata professionalità acquisita nel settore della mobilità 
condivisa (non oggetto di valutazione) può essere manifestata attraverso la presentazione 
di un curriculum aziendale o specificata, nelle modalità a voi consone, all’interno 
dell’Allegato A o in allegato a parte. 

 

Quesito n. 5) <con la presente si richiede il seguente chiarimento, relativamente al criterio A.2 
"Manutenzione dei mezzi" ed in particolare al periodo "Verrà altresì valutata la 
disponibilità di una sede nel Comune di Alghero (o zone limitrofe), utilizzabile come 
magazzino per la riparazione dei mezzi." In merito si chiede di confermare che il citato 



criterio, anche al fine di favorire la massima partecipazione ed evitare ostacoli alla 
concorrenza, sia ugualmente da intendersi come impegno all'apertura di una sede, 
qualora l'operatore venisse selezionato.> 

Risposta: La disponibilità di una sede nel Comune di Alghero è tuttora in valutazione, permane 
l’impegno ma attualmente non confermata. 


